

Najważniejsze dokonania Banku w 2010 roku i perspektywy rozwoju działalności w 2011 roku

W 2010 roku Bank kontynuował działalność za pomocą placówek własnych zlokalizowanych w trzech powiatach: ostrowskim, wyszkowskim i ostrołęckim. Koncentrował się na obsłudze małych i średnich przedsiębiorstw, gospodarstw rolnych, samorządów terytorialnych oraz lokalnych konsumentów. W związku z tym posiada optymalnie zdywersyfikowany portfel kredytowy, podzielony po około 30% pomiędzy małe i średnie firmy, rolników oraz konsumentów (kredyty gotówkowe i mieszkaniowe). Około 10% portfela przypada na jednostki samorządu terytorialnego. W związku ze strukturą klientów także baza depozytowa pozostaje stabilna i zdywersyfikowana.

Głównym osiągnięciem Banku w sferze finansowej był rozwój w tempie przewyższającym średnią dla sektora banków spółdzielczych, jak też komercyjnych. Pozwala to budować silną pozycję na rynku lokalnym. W Banku szybciej niż w sektorze spółdzielczym i komercyjnym przyrastała suma bilansowa oraz kredyty. Depozyty wzrosły porównywalnie z sektorem banków spółdzielczych i szybciej niż w sektorze banków komercyjnych. Zdecydowanie szybciej niż w sektorze spółdzielczym i komercyjnym przyrastał wynik z tytułu odsetek, wynik z tytułu prowizji, a co za tym idzie wynik z działalności bankowej (wzrost o 26,58% względem roku 2009). Wynikało to z odpowiedniej polityki produktowej i cenowej oraz stopniowego wzrostu marży na skutek stabilizacji stóp procentowych w 2010 roku. Utrzymano w ryzach koszty działania Banku.

Na koniec 2010 roku Bank prowadził 24 250 rachunków bieżących, co oznacza przyrost o 958 sztuk na przestrzeni roku.

Rozwój pozwolił na osiągnięcie sumy bilansowej przekraczającej 0,5 miliarda złotych oraz zysku brutto w wysokości 8,9 miliona złotych i zysku netto w wysokości 7,2 miliona złotych. Zarząd rekomendował będzie na Zebraniu Przedstawicieli przeznaczenie ponad 80% tej kwoty na fundusz zasobowy, co oznacza wzrost funduszy własnych, współczynnika wypłacalności oraz możliwości kredytowych Banku. Wymienione wyniki pozwoliły Bankowi uplasować się na 10 miejscu w Grupie BPS pod względem wielkości sumy bilansowej oraz na 2 miejscu, jeśli chodzi o wynik finansowy.

Dynamiczny rozwój dokonał się przy relatywnie niskim wskaźniku kredytów zagrożonych (wyniósł on 2,23% obliża kredytowego przy średniej dla grupy rówieśniczej 6,92%). Bank zachowywał nadzorcze miary płynności i posiadał znaczny bufor płynności w postaci wolnych środków zaangażowanych w płynne aktywa. Współczynnik wypłacalności wyniósł 13,44%.

Głównymi osiągnięciami w sferze organizacyjno – technologicznej było pełne dostosowanie Banku do działalności w ramach Grupy BPS (Bank jest jej członkiem od 1 czerwca 2010 roku) oraz pełne wprowadzenie standardu EMV dla kart i bankomatów. Zarówno zintegrowanie wszelkich systemów informatycznych, jak też wymiana kart płatniczych odbyły się bez utrudnień dla Klientów. Proces rozłożono w czasie by zminimalizować ryzyko operacyjne.

W IV kwartale 2010 roku rozpoczęto, a w lutym 2011 roku zakończono prace związane z emisją obligacji długoterminowych Banku oraz wprowadzeniem ich na rynek obligacji CATALYST Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie.

Bank pozytywnie ocenia perspektywy rozwoju działalności w 2011 roku. W związku ze stabilizacją sytuacji gospodarczej nie przewiduje się znacznego wzrostu ryzyka kredytowego. Baza depozytowa pozostaje stabilna, a oczekiwany, umiarkowany wzrost stóp procentowych powinien przyczynić się do dalszej, stopniowej poprawy uzyskiwanej marży dochodowej.

Wyczerpujące omówienie tematów poruszonych w niniejszym piśmie znajduje się w „Sprawozdaniu Zarządu z działalności Banku Spółdzielczego w Ostrowi Mazowieckiej w 2010 roku” .

Ostrów Mazowiecka, dnia 4 kwietnia 2011 roku

Zarząd Banku Spółdzielczego w Ostrowi Mazowieckiej

PREZES ZARZĄDU
BANKU SPÓŁDZIELCZEGO

mgr Zbigniew Krutczenko

WICEPREZES ZARZĄDU
Banku Spółdzielczego

mgr Henryka Lipska

WICEPREZES ZARZĄDU
Banku Spółdzielczego

mgr Bartosz Kublik